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Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
по Республике Бурятия

Результаты деятельности за период с 01.01.2021 по 31.12.2021



1. Показатели, характеризующие результаты разрешительной и регистрационной деятельности


	
	
	За период
	С начала года
	Действующих на конец периода

	1.1
	Выдано разрешений на применение франкировальных машин
	0
	0
	5

	1.2
	Введено в эксплуатацию сетей (сооружений) связи с участием представителей территориальных органов
	0
	0
	137

	1.3
	Введено в эксплуатацию сетей (сооружений) связи без участия представителей территориальных органов
	0
	0
	1133

	1.4
	Зарегистрировано радиоэлектронных средств
	4582
	4582
	18455

	1.5
	Регистрация СМИ
	9
	9
	70

	1.6
	Внесено записей в реестр операторов, осуществляющих обработку персональных данных
	123
	123
	6006

	1.7
	Внесено в реестр плательщиков страховых взносов в государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	63





2. Сведения о количестве проведенных мероприятий по контролю


	 
	 
	Всего
	Аудио-видео
	Вещание
	Связь
	СМИ
	ОПД

	2.1
	Проведено проверок, в том числе:
	16
	0
	0
	8
	0
	8

	 
	плановых
	11
	0
	0
	3
	0
	8

	 
	внеплановых
	5
	0
	0
	5
	0
	0

	2.2
	Мероприятий систематического наблюдения
	213
	0
	41
	13
	99
	60










3. Показатели, характеризующие результаты государственного контроля (надзора)

	 
	 
	Всего
	Аудио-видео
	Вещание
	Связь
	СМИ
	ОПД

	3.1
	Выдано предписаний об устранении выявленных нарушений
	11
	0
	10
	0
	0
	1

	3.2
	Составлено протоколов об административном правонарушении
	1059
	0
	80
	844
	132
	3

	3.3
	Вынесено решений/постановлений по протоколам об административных правонарушениях всего, в том числе:
	703
	0
	72
	494
	134
	3

	3.3.1
	- Роскомнадзором
	466
	0
	6
	456
	4
	0

	3.3.2
	- судами
	237
	0
	66
	38
	130
	3

	3.4
	Наложено административных штрафов (руб.)
	3 996 300
	0
	70 000
	3 662 300
	264 000
	0

	3.5
	Взыскано административных штрафов (руб.)
	3 258 300
	0
	30 000
	3 188 300
	40 000
	0

	3.6
	Количество СМИ, прекративших деятельность всего, в том числе:
	12
	0
	0
	0
	12
	0

	3.6.1
	- по решению суда
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.6.2
	- по решению учредителя
	12
	0
	0
	0
	12
	0



